



Slutrapport "ta det lugnt"

Dnr. B3.3-0321/2011

D. nr. B3.3-0321/2011

Problembild

Problemet som skulle förebyggas är störande busåknningar med främst bilar. Det viktigaste var att förhindra en allvarlig olycka men även att minska störningarna i form av höga ljud på kvällar/nätter, frekvent åkande över lång tid och höga hastigheter som skapade otrygghet. Kunskapen om problemet kom främst från klagande allmänhet via insändare, Facebook och kontakt med kommunen och polisen. Dessutom är Vimmerby en liten stad där "alla" märkt av eller blivit störda på något sätt. I polisens trygghetsundersökning från 2009 är busåkning det ända trygghetsproblemet som sticker ut i Vimmerby.

Kunskapen kom även från intervjuer och enkäter som genomförts samt att kontakter har tagits med närliggande kommuner och polismyndigheter.

Ungdomarna säger själva att de saknar en lokal där de kan meka samt ett ställe där de kan köra t.ex. drifting (drifting är en tävlingsform där man bedömer hur man kör på sladd).

Åtgärder

Brottsförebyggande samordnare och föreståndaren på Allaktivitetshuset Fabriken bjöd in och hade kontinuerliga träffar med de ungdomar som var aktuella och som visade intresse, ca 40 personer i åldern 17 – 25 år. Träffarna har genomförts tillsammans med ungdomarna och de besöktes av bl.a. polisen och arbetsförmedlingen, men vi gjorde även studiebesök på ett motorprojekt i Jönköping. Tillsammans med ungdomarna tittade vi på en lokal där de ska kunna meka och vi hade möten med kommunala tjänstemän som är ansvariga för fastigheter/lokaler.

Tillsammans med ungdomarna har vi även knutit kontakter med den lokala motorsportklubben, Vimmerby motorsällskap, samt påbörjat kontakter med Hultsfreds motorklubb som har en driftingsektion.

Projektet hade även ett långsiktigt mål för att förhindra nyrekrytering. Som en del i det har vi genomfört en halvdag på gymnasiet med föreläsning, möjlighet att prova s.k. promilleglasögon m.m. Denna halvdag höll Länsförsäkringar i och tanken är att detta ska bli återkommande.

Vimmerby kommun har beslutat om en Folkhälsogaranti. Folkhälsogarantin är ett dokument som reglerar aktiviteter, verksamheter m.m. för samtliga barn och ungdomar samt deras föräldrar i Vimmerby. Det kan t.ex. vara innehåll på föräldramöten i vissa utvalda årskurser, att använda tobaksmaterial i år 5 och 6 o.s.v. Folkhälsogarantin för år 4 och år 8 innehåller besök av polisen, här initierar de tankar, lagar och konsekvenser om trafikultur.

Postadress	Besöksadress	Telefon	Bankgiro	E-post
Stadshuset	Stångåtgatan 28	0492-76 90 00	577-2777	kommun@vimmerby.se
598 81 VIMMERBY		Fax	PlusGiro	Webbplats
Organisationsnummer		0492-76 90 98	7 48 59 – 0	www.vimmerby.se
212000-0787	Godkänd för F-skatt			



Kultur- och fritidsförvaltningen
ADN

Genomförande

Kontinuerliga träffar har hållits med intresserade ungdomar. Under träffarna har ungdomarnas önskemål diskuterats men även förhållningssätt, konsekvenser, framtid m.m. Träffen där polisen medverkade blev riktigt lyckad med ökad förståelse från båda håll.

Lite djupare samtal/intervjuer har genomförts i enskildhet. Flera av ungdomarna går inte i skolan, har ofullständiga betyg, inget arbete eller annan sysselsättning. 7 av ungdomarna har fått hjälp att skriva CV.

I planeringen fanns att producera en film som visar ungdomarnas bilintresse, kunskap, drömmar, framtid m.m. Tyvärr har vi inte lyckats genomföra den, dels beroende på att filmproducenten flyttade och sedan att ungdomarnas intresse för filmen svalnat. Ungdomarna ville också träffa en av de människor som klagat och fått sin nattsömn störd. Detta genomfördes inte heller eftersom ett sådant möte kräver mycket förberedelse för att bli bra. Till sommaren slutade ungdomarna komma till träffarna. Förmodligen just för att det blev sommar och annat tog deras tid. Vi försökte bjuda in till träffar några gånger under sommaren men framför allt när hösten kom, tyvärr utan resultat. Vår analys av detta är att ungdomarna kände sig "färdiga" med projektet. Några kom in på skola, några fick arbete, en av de mest drivande när det gäller garaget flyttade o.s.v. På förslag av ungdomarna startade vi en facebook grupp där vi kan informera om saker som är på gång, t.ex. föreläsningar, drifting tävlingar m.m.

För att nå ungdomar, både de som redan var i projektet men även andra ungdomar arrangerade vi en föreläsning med Tina Thörner, en av världens bästa kartläsare och numer även en väl anlitad föreläsare. Sammanlagt ca 600 ungdomar från år 8-9 och år 1 på gymnasiet lyssnade på Tinas föreläsningar som handlar mycket om att tro på sig själv, våga göra val i livet o.s.v. detta kopplat till exempel från hennes karriär. Vi delade upp föreläsningarna så att tjejerna fick lyssna första timmen och killarna den andra. Anledningen var att vi ville ge tjejer och killar lite olika tankar utifrån deras behov. Utifrån motorprojektet är det ofta tjejerna som åker med, de får titta på när de skruvas o.s.v. Det är ofta de som drabbas vid olyckor eftersom man som förare sitter säkrare. Killarnas behov handlar mer om ansvar, konsekvenser o.s.v. Vid samma tillfälle arrangerades även en kvällsföreläsning för att nå föräldrar, motorintresserade vuxna och övrig allmänhet. Föreläsningen blev en bra "nystart" på projektet, en föreläsning som vi nu följer upp på olika sätt.

Den del av projektet där vi tänker starta en mötesplats, ett garage där ungdomarna kan meka med sina bilar har gått vidare med en ansökan till Allmänna arvsfonden. Det är Studieförbundet Vuxenskolan som tagit på sig huvudansvaret men Vimmerby kommun är med som samarbetspartner. Vi väntar på svaret på ansökan som lär komma under tidig vår. Vi tror att behovet av ett garage fortfarande finns. Det kommer hela tiden nya, yngre motorintresserade ungdomar och genom garaget kan vi möta dem före (eller i alla fall i ett tidigt skede) de börjar busköra.

Postadress	Besöksadress	Telefon	Bankgiro	E-post
Stadshuset	Stångågatan 28	0492-76 90 00	577-2777	kommun@vimmerby.se
598 81 VIMMERBY		Fax	PlusGiro	Webbplats
Organisationsnummer		0492-76 90 98	7 48 59 - 0	www.vimmerby.se
212000-0787	Godkänd för F-skatt			



Kultur- och fritidsförvaltningen
ADN

Aktörer

Vid två tillfällen har vi bjudit in till aktörsmöte, möten där vi bjudit in föreningar, organisationer, näringsliv, polis, kommunala företrädare m.fl. som vi tänkt kan bidra till projektet på olika sätt. Uppslutningen har varit god och mötena har bl.a. resulterat i bättre kontakt med motorsportklubben, en ansökan till Allmänna arvsfonden om en garageverksamhet tillsammans med studieförbundet Vuxenskolan, diskussion om möjliga lokaler att använda, en halvdag om trafik på gymnasiet, tidningsartiklar, en föreläsning med Tina Thörner m.m.

Resultat

Polisens trygghetsundersökning genomfördes under hösten. Här finns fyra frågor om trafik

1. Trafik
2. Bilar kör för fort
3. Buskörning med mopeder, mc
4. Trafikregler respekteras inte

Undersökningen visar inte på några viktiga skillnader från tidigare år. Det kan bl.a. bero på att undersökningen gjordes tidig höst. Problemen med busåkning var stort under vintern för att lugna sig under vår och sommar men det försvann inte. Detta gör att människor upplever det som ett problem då man minns hur det varit.

När problemet var som störst var det mycket insändare i tidningen, inlägg på facebook och telefonsamtal till polis och kommun. Detta har minskat betydligt och finns i princip inte alls längre. När vi frågar människor, boende i centrala Vimmerby, människor som varit "drabbade", så säger även de att problemet är mycket mindre och nu är på en mer "normal" nivå (det finns en viss tolerans bland Vimmerbyborna).

En viktig del i projektet har varit att stödja ungdomarna att komma in i sammanhang, t.ex. att komma in på skola eller få arbete. Projektet har hjälpt 7 unga att skriva CV, 2 har kommit in på folkhögskola och 3 har fått arbete.

Anders Degerman
Brottsförebyggande samordnare

E-post: anders.degerman@vimmerby.se
Telefon: 0492 769299

Postadress	Besöksadress	Telefon	Bankgiro	E-post
Stadshuset	Stångågatan 28	0492-76 90 00	577-2777	kommun@vimmerby.se
598 81 VIMMERBY		Fax	PlusGiro	Webbplats
Organisationsnummer		0492-76 90 98	7 48 59 – 0	www.vimmerby.se
212000-0787	Godkänd för F-skatt			